報道関係者各位

2018年11月29日

株式会社マネーフォワード

マネーフォワードファイン、マネーフォワードファイン、貸金業者登録を完了貸金業者登録を完了

〜〜会計・請求書データを活用した新たな融資サービスで中小企業の資金繰りをサポート会計・請求書データを活用した新たな融資サービスで中小企業の資金繰りをサポート〜〜

　株式会社マネーフォワード（本社：東京都港区、代表取締役社長CEO： 辻庸介、以下「当社」）のグルー

プ会社であるマネーフォワードファイン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：家田明、以下「マ

ネーフォワードファイン」）は、貸金業法第３条第１項の規定により貸金業者の登録を申請し、本日、貸金

業者登録を完了しましたのでお知らせいたします。

登録番号　：東京都知事（1）第31718号

登録年月日：2018年11月29日

有効期限　：2021年11月29日まで

■背景背景

　マネーフォワードファインは、本年7月11日に発表したとおり、ビジネス向けクラウドサービス『マネー

フォワード クラウドシリーズ』の会計・請求書などのデータとAI技術を活用した、融資審査モデルの開発を

進めてまいりました。2019年春頃より、オンライン融資サービスを試験的に提供することを目指し、この度

の貸金業登録を完了するにいたりました。今後、さらに多くの中小企業にとっての借入機会の創出、迅速で手

間や時間がかからない融資の実現を目指してまいります。

■マネーフォワードファイン株式会社についてマネーフォワードファイン株式会社について

名称 ：マネーフォワードファイン株式会社

所在地 ：東京都港区芝5-29-20　クロスオフィス三田404号室

代表者 ：代表取締役社長 家田明

事業内容：法人向け融資に関するインターネットサービスおよび貸金業

■株式会社マネーフォワードについて株式会社マネーフォワードについて

名称　　：株式会社マネーフォワード

所在地   ：東京都港区芝浦 3-1-21　msb Tamachi 田町ステーションタワーS 21F

代表者　：代表取締役社長CEO 辻庸介

設立　　：2012年5月

事業内容：PFMサービスおよびクラウドサービスの開発・提供

URL　　：https://corp.moneyforward.com/

主要サービス：

自動家計簿・資産管理サービス『マネーフォワード ME』　https://moneyforward.com/

ビジネス向けクラウドサービス『マネーフォワード クラウドシリーズ』　https://biz.moneyforward.com/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社マネーフォワード　広報担当：柏木、稲増、佐賀　E-mail：pr@moneyforward.co.jp

https://corp.moneyforward.com/news/release/service/20180711-mf-press/
https://corp.moneyforward.com/
https://moneyforward.com/
https://biz.moneyforward.com/
mailto:pr@moneyforward.co.jp

(*) 2018年11月27日より、当社サービスの名称を以下に変更いたしました。
　変更前：自動家計簿・資産管理サービス『マネーフォワード』
　変更後：自動家計簿・資産管理サービス『マネーフォワード ME』

　変更前：ビジネス向けクラウドサービス『MFクラウドシリーズ』
　変更後：ビジネス向けクラウドサービス『マネーフォワード クラウドシリーズ』

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社マネーフォワード　広報担当：柏木、稲増、佐賀　E-mail：pr@moneyforward.co.jp

mailto:pr@moneyforward.co.jp